CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 032/2020

“Altera o inciso II do § 1º do art. 21 e inciso
II do art. 25 da Lei Municipal nº 1.178/19,
que trata da criação e normatização do
contencioso administrativo fiscal do
município de Fundão, e dá outras
providências.”

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FUNDÃO, Estado do Espírito Santo, faz

saber que a Câmara Municipal aprovou e submete à sanção a seguinte Lei:

Art. 1º O inciso II, do § 1º do Art. 21 da Lei Municipal nº 1.178, de 7 de agosto de 2019,

passa a vigorar com a seguinte redação

“Art. 21 (...)
§1º (...)

(...)
II - Os 03 membros deverão ser, preferencialmente, servidores efetivos

ocupante de cargos de nível superior, com formação em Direito, Ciências
Contábeis, Economia ou Administração.”

Art. 2º O inciso II, do § 1º do Art. 25 da Lei Municipal nº 1.178, de 7 de agosto de 2019,

passa a vigorar com a seguinte redação

“Art. 25 (...)
§1º (...)

(...)
II - Os 05 membros deverão ser, preferencialmente, servidores efetivos
ocupante de cargos de nível superior, com formação em Direito, Ciências
Contábeis ou Economia ou Administração.”

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Palácio Henrique Broseghini, em 05 de novembro de 2020.

ELEAZAR FERREIRA LOPES

Presidente da Câmara Municipal de Fundão/ES.

1 Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico

autenticidade sob o identificador 34003800390030003A00540052004100

	PROPOSIÇÃO DE LEI Nº 032/2020
	ELEAZAR FERREIRA LOPES

		2020-11-06T14:42:30-0300
	ELEAZAR FERREIRA LOPES:09228908700